
 
 

Circ.  nr. 26                                                                                                       Somma  Vesuviana  04/10/2018                                                         

                                                                                                                                         Ai  Sigg.  Docenti 
                                                                                                                           della  Scuola  Primaria 

del  Circolo 
 e per loro tramite  

ai Sigg. Genitori  
                                                                                                                           

                                                                                                                                           L O R O    S E D I 
 

                                                                                                                                          All’ Albo line 
Al sito web 

 
 
Oggetto:  Elezioni  per  il  rinnovo  dei  Consigli  di  Interclasse  per  l’ anno  scolastico  2018/2019. 
                Convocazione  Assemblea. 
 

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 
 

Visto  il  T. U.  nr. 297/94  tit. 1  art. 5; 
Vista  la  O. M.  nr.  215  del  15/07/91; 
Vista  la  C. M.  nr. 17097  del  02  ottobre  2018; 
Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  di  Circolo  adottata  nella  riunione  del  10/09/2018; 
 

D I S P O N E 
 

v L’ assemblea  dei  genitori  delle  Scuole  Primarie  del  Circolo  è  convocata  presso  ciascuna  
scuola  per  il  giorno  10/10/2018  (mercoledì)  alle  ore  16,00,  per  procedere  alla  elezione  dei  
rappresentanti  dei  Genitori  in  seno  ai  Consigli  di  classe  per  l’ anno  scolastico  2018/2019. 

v L’ assemblea  sarà  presieduta  dal  docente  appositamente  delegato,  come  da  prospetto  
allegato. 

 
All’ ordine  del  giorno: 
 

      1°  Illustrazione  e  discussione  della  Programmazione  didattica  e  delle  iniziative  progettuali 
           Autonomia  Regolamento  e  Contratto  formativo. 

2°  Esame  dei  primi  problemi  della  classe. 
3°  Varie  ed  eventuali. 

 
v Subito  dopo,  su  designazione  dell’ assemblea  di  ciascuna  classe,  si  costituiranno  i  seggi  

elettorali  e  avranno  inizio  le  operazioni  di  voto  che  si  protrarranno  senza  soluzione  di  
continuità  fino  alle  ore  19,00. 

v I  seggi  saranno  costituiti  da  tre  genitori,  uno  dei  quali  assumerà  le  funzioni  di  Presidente  e  
due  quella  di  Scrutatore.  Uno  degli  Scrutatori  svolgerà  le  funzioni  di  Segretario. 

v Le  votazioni  avranno  luogo  a  scrutinio  segreto  mediante  scheda  sulla  base  di  un’ unica  lista  
comprendente  tutti  i  Genitori  di  una  classe,  per  cui  tutti  i  Genitori  sono  contemporaneamente  
elettori  e  candidati. 

v Per  ciascuna  sezione  dovrà  essere  eletto  un  rappresentante  dei  Genitori. 
v Al  termine  delle  operazioni  elettorali  dovrà  essere  compilato  un  verbale  in  duplice  copia  

una  delle  quali  dovrà  essere  inviata  in  direzione  e  l’ altra  trattenuta  agli  atti  del  
plesso. 

v Le  SS. LL.  sono  invitate  a  far  recapitare  avviso  di  convocazione  ai  genitori  per  il  tramite  
degli  alunni  e  a  presiedere  puntualmente  le  riunioni. 
Si  consiglia  di  contattare  i  genitori  per  acquisire  la  disponibilità  di  TRE  scrutatori  per  ogni  
seggio.   

            
                                                                                                                           IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 
                                                                                                   ( Prof.ssa Antonella Luisa LA PIETRA )     

                                                                                    Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 c. 2 D. Lgs. 39/1993 
 

 

 Direzione Didattica Statale 
2 °   C I R C O L O  

Via  Don  Minzoni, 16  -  80049  SOMMA  VESUVIANA  (NA)                                        
℡ 7 081.5318518 – * naee21400p@istruzione.it-* naee21400p@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale 80022080636 - Codice meccanografico NAEE21400P 

 





 
                
 
 
 
 
 

Docenti delegati a presiedere  
 

 PLESSO DON MINZONI 
 

Cl.  1°   sez.  A TABASCO Emma 
Cl.  1°   sez.  B DI SPIRITO Annalisa 
Cl.  1°   sez.  C PONE LUIGI Francesco 
Cl.  1°   sez.  D VECCHIONE Annamaria 
Cl.  2°   sez.  A LANZARA Fiorentina 
Cl.  2°   sez.  B CLEOPATRA Maria 
Cl.  2°   sez.  C TROIANIELLO Adelina 
Cl.  2°   sez.  D ROMANO Fiorenza 
Cl.  3°   sez.  A REA Ornella 
Cl.  3°   sez.  B ALIPERTA Annamaria 
Cl.  3°   sez.  C DE SIMONE Vincenza 
Cl.  3°   sez.  D DI PRISCO Michela 
Cl.  4°   sez.  A TUFANO Mariarosaria 
Cl.  4°   sez.  B DI LAURI Maddalena 
Cl.  4°   sez.  C RIANNA Rosa 
Cl.  4°   sez.  D PONE Olimpia 
Cl.  5°   sez.  A APICE Giovanna 
Cl.  5°   sez.  B MUOIO Mariarosaria 
Cl.  5°   sez.  C TRASCENTE Marianna 
Cl.  5°   sez.  D MAIONE Eleonora 

 
Tutti gli insegnanti sono tenuti a partecipare alle assemblee. I docenti che operano su più classi 
cercheranno di intervenire nelle diverse assemblee per presentarsi ai genitori.  
I responsabili di plesso coordineranno le operazioni di voto e faranno pervenire i plichi presso 
l’ufficio di Segreteria entro le ore 10,00 di giovedì 11 ottobre 2018. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof.ssa Antonella Luisa LA PIETRA) 

                                                                                                                  Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 c. 2 D. Lgs. 39/1993 
 

 
                                                                                 


